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Punkt 14: MEDDELELSER

FIU 13.03.2007, nr. 14



FIU 13.03.2007, nr. 14
Udvalgstype: FIU Mødedato: 13.03.2007   Nummer: 14

MEDDELELSER  

a.
       I forbindelse med Økonomiudvalgets behandling af oplæg til fritids- og kulturpolitik blev det besluttet, at der 
afholdes et seminar for Byrådet i løbet 
       af processen.

       b. 
       Orientering om idrætsforeningers og F.I.G.’s inddragelse i udmøntning af kommunens sundhedspolitik.

       Gennem Børne- og Undervisningsudvalget er der søgt statsmidler til nye sundhedsinitiativer, herunder 
midler til iværksættelse af idrætstilbud for 
       overvægtige børn i samarbejde med idrætsforeninger, og til kompetenceudvikling af idrætsforeningers 
trænere i relation til idrætsaktiviteter for denne 
       målgruppe. 



Punkt 15: PROJEKT GYNGEMOSEN, MULTIIDRÆTSHAL OG
FRITIDSKLUB, MØRKHØJ PARK ALLÉ

FIU 13.03.2007, nr. 15



FIU 13.03.2007, nr. 15
Udvalgstype: FIU Mødedato: 13.03.2007   Nummer: 15

PROJEKT GYNGEMOSEN, MULTIIDRÆTSHAL OG FRITIDSKLUB, MØRKHØJ PARK 
ALLÉ  

Projektets indhold
Økonomiudvalget besluttede 30.01.2007, sag nr. 81, at Børne- og Kulturforvaltningen skulle arbejde videre med 
forslaget om at bygge en ny hal inklusiv en ny fritids- og ungdomsklub placeret på arealet ved det tidligere 
Gyngemoseværk, og at indrette en ny daginstitution i den hidtidige Fritids- og Ungdomsklub Oktobervej.

En tilsvarende sag som denne blev behandlet på Børne- og Undervisningsudvalgets møde 20.02.2007, sag nr. 
15. Børne- og Undervisningsudvalget anbefaler et yderligere antal indstillinger til Økonomiudvalget, som Børne- 
og Kulturforvaltningen kan anbefale. Disse er derfor medtaget i denne sag.

Børne- og Kulturforvaltningen har hørt forældrebestyrelsen for Fritids- og Ungdomsklubben Oktobervej. 
Høringssvarene fra klubben indgik i Børne- og Undervisningsudvalgets behandling af sagen 20.02.2007, sag nr. 
15.

Målet for projektet er en samlet bygning, som tjener følgende formål:

- arealer til indendørs idræt for såvel foreningers medlemmer, 
 herunder især gymnastikforeningers medlemmer, som for ikke foreningsorganiserede borgere, der ønsker at 
dyrke idræt og motion,

- fritids- og ungdomsklub med særlige muligheder for at dyrke 
idræt og motion, 

- gymnastik- og idrætshal for Enghavegård skole,

- udgangspunkt for udendørs motionsaktiviteter på de offentlige 
stier og veje.

Bygningen skal udformes, så der opnås størst mulig synergi mellem de forskellige aktiviteter samt fælles 
anvendelse, hvor dette er logisk og praktisk. Endvidere skal der søges opnået størst mulig fleksibilitet, så også 
fremtidige former for motion og idræt vil kunne udfolde sig i bygningen. 

Der skal søges et samspil med den nærliggende Gyngemosepark bebyggelse.

Aktiviteterne skal medvirke til at nå kommunens mål for såvel klubpolitikken, idrætspolitikken som 
sundhedspolitikken. Aktiviteterne skal indbyde borgerne såvel i Mørkhøj som i hele kommunen til i højere grad at 
dyrke motion. 

Dette projekt, kaldet Gyngemoseprojektet, involverer en række interessenter, flere forvaltninger samt andre 
myndigheder og aftalepartnere (naboer, ejerforeninger m.v.)  Projektet er forankret i Fritids- og Idrætsudvalget og 
i Børne- og Undervisningsudvalget, som begge er bygherrer i projektet.

Herudover er Økonomiudvalget involveret, idet projektet kræver et tillæg til kommuneplanen samt en ny 
lokalplan. By- og Miljøforvaltningen forelægger sag for Økonomiudvalget om, at proceduren vedr. disse 
planforhold påbegyndes snarest.

Der vil på arealet maksimalt kunne bygges 3.750 m2 i grundareal. Der skal anlægges ca. 100 P-pladser.

Projektets styring

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at projektet ledes af en administrativ styregruppe med Børne- og 
Kulturdirektøren som formand og deltagelse af kulturchef, daginstitutionschef, skolechef, teknisk vicedirektør, 
økonomidirektør og afdelingsarkitekt. Sekretariatsfunktionen foreslås varetaget af Center for Personale og 
Udvikling. Styregruppen inviterer Danske Gymnastik og Idrætsforeninger (DGI) og Lokale- og Anlægsfonden 
(LOA) til at deltage i projektet som konsulenter. Ejendomsafdelingen er bygherrerådgiver for styregruppen.



Styregruppen skal være ansvarlig for det samlede projekt, dets gennemførelse og overholdelse af såvel budget, 
som det af udvalgene besluttede programoplæg.

Styregruppen udarbejder beskrivelser af en række dialoggruppers opgaver, tidsplaner m.v. og samler disses 
forslag inden politisk behandling.

Styregruppen skal også overveje forskellige muligheder for drift af bygningen og samarbejde mellem idrætsdelen 
og klubdelen. Styregruppen skal beskrive mulighederne for at lade andre end kommunen stå for driften af 
bygningen og idrætsaktiviteterne. Mulighederne for at klubbens personale kan indgå i et samarbejde om den 
ikke- organiserede del af idræt og motion, skal overvejes.

Børne- og Undervisningsudvalget anbefaler, at styregruppen for at sikre et bredere beslutningsgrundlag og 
størst muligt samspil med den lokale idræt, skole, fritidsklub skal beskrive mulighederne for at lade f.eks. GIF 
Gymnastik, Danmarks  Gymnastik Forbund, DIF, DGI eller kommunen selv stå for driften af bygningen og 
idrætsaktiviteterne. 

Det foreslås, at der nedsættes fire dialoggrupper til at komme med forslag til indhold og aktiviteter inden for 
følgende forskellige dele i projektet: 

A. fritids- og ungdomsklub 
B. gymnastik- og idrætshal for Enghavegård skole
C. foreningsidræt (især gymnastik) og andet foreningsbrug 
D. den uorganiserede motion og idræt.

I dialoggrupperne inviteres følgende til at deltage:

A: Repræsentanter for ledelse, medarbejdere, medlemmer samt bestyrelse i Fritids- og ungdomsklubben 
Oktobervej. 
Dialoggruppen ledes af daginstitutionschefen. 
Idrætspædagogisk viden og indsigt indbydes ad hoc. 

B. Repræsentanter for Enghavegård Skoles ledelse, medarbejdere, elever og skolebestyrelse. 
Dialoggruppen ledes af skolechefen.

C. Repræsentanter for Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe (FIG), Gladsaxe Idræts Forenings gymnastikafdeling 
og Mørkhøj Gymnastikforening.
Dialoggruppen ledes af Kulturchefen.
DGI samt anden idrætspædagogisk viden og indsigt indbydes ad hoc.

D. FIG, DGI og LOA. 
Dialoggruppen ledes af Kulturchefen.
Sundheds- og idrætspædagogisk viden og indsigt indbydes ad hoc.
Dialoggruppernes arbejde indledes med et fællesmøde, hvor dels opgaven præsenteres, men hvor det vigtigste 
skal være en fælles drøftelse af, hvordan de forskellige interessenter og aktiviteter kan have glæde af hinanden. 
Ønsket er at opnå en synergi mellem forskellige aktører, således at de opstillede mål nås i et samarbejde. 
Dialoggrupperne sekretariatsbetjenes af Børne- og Kulturforvaltningen.

Børne- og Undervisningsudvalget anbefaler, at dialoggrupperne  drøfter en række specifikke emner: Hvordan 
kan der skabes optimale rammer for udeaktiviteter (for såvel skole som idræt og fritid) i tilknytning til projektet, 
omkringliggende arealer samt tilstødende naturområder (evt. med henblik på senere etablering, f.eks. som 
element i større sti- og motionssystem)? Hvordan kan samspillet mellem fritidsklubbens ansatte/medlemmer og 
idrætsforeningernes frivillige ledere/medlemmer organiseres/tilrettelægges for at undgå problemer, såvel hvad 
angår indretning, som daglig fleksibel brug af faciliteterne? Og hvordan kan projektet tilgodese f.eks. ventende 
forældre og børn/unge ved at indrette faciliteter til ophold, lektiehjælp, informationssøgning (pc-ere) etc. Disse 
emner ville styregruppen naturligt have bedt dialoggrupperne tage sig af.

Emnerne: Planforhold, parkering og trafik, vej og adgangsforhold behandles i et samarbejde med By- og 
Miljøforvaltningen . Ejendomsafdelingen er bygherrerådgiver. Enghavegård Skole samt Fritids- og 
ungdomsklubben Oktobervej inddrages vedr. trafik og parkering.

Børne- og Undervisningsudvalget anbefaler, at der nedsættes en særlig arbejdsgruppe med repræsentation for 
de fremtidige brugere, som skal fremkomme med forslag til, hvordan projektet i Gyngemosen trafikmæssigt kan 
blive koblet til kommunens øvrige aktiviteter og områder både for gående, cyklende og biler. Børne- og 



Kulturforvaltningen foreslår, at også idrætsbrugerne inddrages i arbejdet vedr. trafik m.v. 

Når byggeriet begyndes nedsættes en særlig byggegruppe, som støtte til styregruppen. Byggegruppen ledes af 
Ejendomsafdelingen med repræsentation af Børne- og Kulturforvaltningen og brugere. Forslag til 
sammensætning forelægges senere.

Økonomi

Til opførelse af en multianvendelig idrætshal i Mørkhøj er der afsat i alt 45 mio. kr. Beløbet er fordelt med 2 mio. 
kr. til projektering i 2007 og 43 mio. kr. til selve projektet i foråret 2008. Herudover er der afsat 5 mio. kr. til 
indkøb af inventar også i 2008. Til driftsudgifter i forbindelse med hallen er der afsat 3 mio. kr. om året.

Til opførelse af ny daginstitution i Mørkhøj er afsat i 2007 i alt 12 mio. kr. 
Økonomiudvalgets beslutning medfører merudgifter i forhold til det allerede bevilgede. Merudgifterne ved det 
samlede hal/klub og daginstitutionsprojekt er i alt vurderet til 10 mio. kr., hvoraf de 4,5 mio. kr. vil kunne henføres 
til bygning af en hal (bl.a. parkerings- og vejforhold), medens de øvrige 5,5 mio. kr. kan henføres til merudgifter 
vedr. bygning af klub og ombygning til daginstitution samt midlertidig placering af daginstitution. 

Der vil derudover evt. komme udgifter til flytning af Byøkologisk Center samt Genbrugslopperne, som i dag har til 
huse i de hidtidige Gyngemoseværk. Det foreslås, at Børne- og Kulturforvaltningen undersøger mulighederne for 
placering af de to aktiviteter andetsteds.

Vedtaget budget samt vurderede udgifter fremgår af følgende:

Økonomi i forslaget om multihal/klub og daginstitution i Mørkhøj

Budget 2007 – 2010

I 1.000 kr. 2007 2008 200920
10I alt

     
Anlæg:      
Daginstitution i Mørkhøj, BUU 12.000    12.000
Projektering af Multihal i Mørkhøj 2.000    2.000
Bygning af Multihal i Mørkhøj, FI  43.000   43.000
Inventar Multihal, FI  5.000   5.000
Anlæg i alt 14.000 48.000 0062.0

00
     

Børne- og kulturforvaltningens forslag

I 1.000 kr. 2007 2008 200920
10I alt

     
Anlæg:      



Midlertidig indretning af daginstitution** 2.500    2.500
Indretning af daginstitution i eksisterende fritidsklub, BUU       

2.0004.
5006.5
00

Projektering af multihal/klub i Mørkhøj FI-BUU   2.000    2.000
Bygning af Multihal i Mørkhøj, FI  16.000 30.000 

46.000
Parkerings og vejforhold i tilknytning hertil FI-BUU 2.500   2.500
Bygning af ny fritids- og Ungdomsklub, BUU  8.000 

8.000
Inventar Multihal, FI  4.500 

4.500
Anlæg i alt daginstitution 2.500 0 2.0004.

5009.00
0

Anlæg i alt Gyngemoseprojektet 4.500 16.000 45.500
063.000

Anlæg i alt 7.000 16.000 44.500
4.5007

2.000

*2 grupper for vuggestuebørn og opsamlingssted for 2 børnehavegrupper som skovbørnehave i det hidtidige 
fritidshjem Solsikken.

Som det fremgår, er der i 2007 behov for bevilling på i alt 7,0 mio. kr.

Bevillingerne foreslås finansieret af 2 mio. kr. fra Fritids- og Idrætsudvalgets anlægsbudget 2007 til multihal og 5 
mio. kr. af Børne- og Undervisningsudvalgets anlægsbudget 2007 til daginstitution Mørkhøj. 

De ekstra 10 mio. kr. (ØU 30.01.2007, sag nr. 81) vil indgå i budgetlægningen for 2008 og overslagsårene som 
teknisk korrektion. De resterende 65 mio. kr. til gennemførelse af Gyngemoseprojektet søges bevilliget i de 
relevante budgetår. 

Projektfaser

1. Det foreslås, at der i første omgang udarbejdes et samlet programoplæg for hal og klub, som forelægges de 
ansvarlige fagudvalg til godkendelse. Der fremlægges også forslag til udbudsform, herunder mulighed for 
totalentreprisekonkurrence, i EU-udbud.

Ved udarbejdelsen af forslag til programoplæg inddrages Lokale og anlægsfonden som rådgiver. Ved 
forelæggelse af byggeprogramforslaget stilles evt. forslag til ansøgning til Lokale- og anlægsfonden om tilskud til 
projektet.

2. Ombygning af Solsikken og af Fritids- og ungdomsklubben Oktobervej til daginstitutionsformål foreslås udbudt 
i begrænset licitation i stor eller hovedentreprise efter udarbejdet ombygningsprogram, som forelægges Børne- 
og Undervisningsudvalget til orientering. 

Den ny daginstitution i Mørkhøj foreslås at starte i Solsikken. Ledelse, medarbejdere samt bestyrelsen fra denne 
institution vil blive inddraget i udarbejdelsen af ombygningsprogrammet for Fritids- og Ungdomsklubben 
Oktobervej til daginstitution.

Tidsplan:
Anlægsbevilling til programudvikling m.v.
behandles i Fritids- og Idrætsudvalget                 13.03.2007

Ombygninger m.v. behandles i Økonomiudvalget   27.03.2007



Byrådet                                                                      18.04.2007

Udarbejdelse og vedtagelse af                            
plangrundlag, kommuneplanstillæg 
og lokalplan                                          februar - november 2007

Udarbejdelse af programoplæg                    april - oktober 2007

Politisk behandling af programop-
læg                                                december 2007- januar 2008

Udbud i totalentreprise, EU-udbud               januar - marts 2008

Vurdering af tilbud og konkurrence-
bedømmelse                                                      april  - maj 2008
Politisk behandling af udvalgt projekt:    
Anlægsbevilling                                               juni - august 2008

Projektforslag/hovedprojekt                  august - december 2008

Rømning af eksisterende bygninger                  september 2008

Nedrivning, klargøring af bygge-
grund                                                   oktober - november 2008

Udførelse                                               januar - november 2009

Ibrugtagning hal og klub                                   november   2009

Indretning af daginstitution i klub-
ben Oktobervej                                 november 2009 - juni 2010

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at Gyngemoseprojektet iværksættes som beskrevet,

at der nedsættes en særlig arbejdsgruppe med repræsentation for de fremtidige brugere, som skal fremkomme 
med forslag til, hvordan projektet i Gyngemosen trafikmæssigt kan blive koblet til kommunens øvrige 
aktiviteter og områder både for gående, cyklende og biler,

at styregruppen for at sikre et bredere beslutningsgrundlag og størst muligt samspil med den lokale idræt, skole, 
fritidsklub skal beskrive mulighederne for at lade f.eks. GIF Gymnastik, Danmarks Gymnastik Forbund, DIF, 
DGI eller kommunen selv stå for driften af bygningen og idrætsaktiviteterne, 

at dialoggrupperne specifikt opfordres til at drøfte, hvordan

a. der kan skabes optimale rammer for udeaktiviteter (for såvel skole som idræt og fritid) i tilknytning til 
projektet, omkringliggende arealer samt tilstødende naturområder (evt. med henblik på senere etablering, 
f.eks. som element i større sti- og motionssystem) 
b. samspillet mellem fritidsklubbens ansatte/medlemmer og idrætsforeningernes frivillige ledere/medlemmer 
kan organiseres/tilrettelægges for at undgå problemer, såvel hvad angår indretning, som daglig fleksibel brug 
af faciliteterne,
c. projektet kan tilgodese f.eks. ventende forældre og børn/unge ved at indrette faciliteter til ophold, 
lektiehjælp, informationssøgning (pc-ere) etc.

at udvalget anmoder Økonomiudvalget om at udarbejde det  nødvendige plangrundlag i form af tillæg til 
kommuneplanen samt lokalplan, som muliggør opførelse af multiidrætshal og fritids- og ungdomsklub på 
Gyngemoseværk

at byggeprogram udarbejdes af Børne- og Kulturforvaltningen efter ovenstående retningslinier inden for det 
afsatte budget, så der sikres økonomi til dækning af udgifter til såvel midlertidig indretning af daginstitution i 
Solsikken og ombygning af fritidsklubben på Oktobervej til daginstitution, til de nødvendige parkeringspladser 
samt udgifter til vejanlæg m.v.,



at ny daginstitution i Mørkhøj startes i tidligere fritidshjem Sol-
sikken og senere indrettes i tidligere fritids- og ungdomsklub 
Oktobervej,

at tidsplanen godkendes,

at Børne- og Kulturforvaltningen undersøger mulighederne for placering af Genbrugslopperne og Byøkologisk 
Center andetsteds,

at der til dækning af indretning af midlertidig daginstitution, projektering multihal/klub, parkering, vejforhold m.v. 
bevilges 
7,0 mio. kr. finansieret med 2 mio. kr. fra anlægsbudgettet 2007 multihal i Mørkhøj og 5,0 mio. kr. fra 
anlægsbudgettet daginstitution i Mørkhøj,

at de ekstra 10 mio. kr. indgår i budgetlægningen for 2008 og overslagsårene som teknisk korrektion, og

at udgifter til afledt drift (grøn/hvid vedligeholdelse) indgår i budgetlægningen for det relevante budgetår.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

FIU 09.01.2007 sag nr. 5 
ØU 30.01.2007, sag nr. 81 
BUU 20.02.2007, sag nr. 15 

Fritids- og Idrætsudvalget:

7. at-punkt vedrørende ny daginstitution i Mørkhøj udgår.

Fritids- og Idrætsudvalget anbefalede de øvrige indstillinger.



Punkt 16: SUNDHEDSPROFIL FOR GLADSAXE KOMMUNE

FIU 13.03.2007, nr. 16



FIU 13.03.2007, nr. 16
Udvalgstype: FIU Mødedato: 13.03.2007   Nummer: 16

SUNDHEDSPROFIL FOR GLADSAXE KOMMUNE  

Som et led i sundhedspolitikken har Gladsaxe Kommune udarbejdet en sundhedsprofil. 
Sundhedsprofilen er gennemført af Forskningscenter for Forebyggelse og Sundhed, og baserer sig på 
informationer fra en række forskellige sundhedsregistre, samt en spørgeskemaundersøgelse blandt 2000 
tilfældigt valgte borgere i kommunen i aldersgruppen 25-59 år. Social- og Sundhedsudvalget har på sit møde 
31.01.2007, sag nr. 5 oversendt sundhedsprofilen til de øvrige fagudvalg til eventuel videre foranstaltning.

Af særlig interesse for Fritids- og Idrætsudvalget skal her fremhæves enkelte punkter fra undersøgelsen. Hele 
undersøgelsen kan ses på gladsaxe.dk (søg efter sundhedsprofil).

Vedrørende fritidsaktiviteter:

Hovedparten af borgerne er aktive i deres fritid med sport, korsang, bowling, bankospil og lignende. Omkring 
halvdelen af både mænd og kvinder dyrker én af disse aktiviteter mindst én gang om ugen.

Omkring 20-35 % af mændene og 20-25 % af kvinderne er mindst én gang om måneden aktive i lokalsamfundet 
f.eks. i bestyrelser i institutioner eller med frivilligt arbejde som træner, spejderleder og andet. 

Godt halvdelen af borgene angiver, at de mindst én gang om måneden går i biografen, i teateret, til koncert eller 
overværer sportsarrangementer.

Vedrørende fysisk aktivitet: 

Flere ældre end yngre angiver at være moderat til kraftig fysisk aktive i fritiden. Omkring 50 % af kvinderne og 40 
% af mændene bruger under en halv time dagligt i fritiden på moderat til kraftig fysisk aktivitet, og betegnes 
dermed som fysisk inaktive.

Omkring 25-30 % af borgerne angiver at have mindre gode eller dårlige motionsvaner, heraf flere blandt de 
yngre end blandt de ældre, og flere blandt kvinder end mænd. En stor del af borgerne, primært fra de yngre 
aldersgrupper, ønsker at blive mere fysisk aktive.

Omkring 40 % af de 25-40-årige angiver, at en forbedring af idræts- og sportsfaciliteter vil gøre dem mere fysisk 
aktive. De ældre aldersgrupper efterlyser tryggere rammer omkring færdsel på cykelstier og gangstier for at blive 
mere fysisk aktive. Omkring 30-35 % af borgerne er enige i, at de ud over ovennævnte tiltag ville blive mere 
fysisk aktive, hvis der enten skete en udbygning af gang- og cykelstier, skabtes flere grønne områder og blev 
arrangeret forskellige friluftsaktiviteter for borgerne.

Resultaterne fra Sundhedsprofilen foreslås at indgå i det kommende arbejde med kommunens Fritids- og 
Idrætspolitik og i udvalgets budgetovervejelser. 

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

SSU 31.01.2007, sag nr. 5

Fritids- og Idrætsudvalget:

Drøftet.



Punkt 17: UDLEJNING AF AKTIVCENTRET, TELEFONVEJ 8

FIU 13.03.2007, nr. 17



FIU 13.03.2007, nr. 17
Udvalgstype: FIU Mødedato: 13.03.2007   Nummer: 17

UDLEJNING AF AKTIVCENTRET, TELEFONVEJ 8  

Siden åbning af Aktivcentret har der været en del henvendelser om leje af lokaler i centret. Det drejer 
sig både om private arrangementer, men også udlejning til privatskoler og firmaer.

Samtidig er der et ønske fra Aktivcentrets Arrangementsudvalg om midler til at lave flere arrangementer, både 
selv, men også i samarbejde med Aktivcentrets foreninger. 

Det foreslås derfor, at der snarest muligt gives mulighed for udlejning af lokaler til borgere i Gladsaxe til 
familielignende arrangementer, samt til firmaer, privatskoler, lokale danseskoler og udenbys foreninger, og at 
indtægten øremærkes aktiviteter i Aktivcentret.

Udlejningen skal kun ske i et omfang, der ikke berører foreningernes brug. Det vil derfor primært være i 
yderperioderne, hvor foreningsbrugen er begrænset, samt i weekender.

Juli måned er Aktivcentret som hovedregel lukket.

Der udarbejdes lejeaftale i hvert enkelt tilfælde. Udlån af lokalerne sker som hidtil centralt i Børne- og 
Kulturforvaltningen. Men udlejning kan først ske efter forudgående aftale mellem centerlederen og lejeren.

Rådhusvagten sørger for aflåsning. 

Rengøringen foretages af Gladsaxe Kommunens Rengøringsservice, og der vil blive beregnet en gennemsnitlig 
pris, som tillægges lejebeløbet i hvert enkelt tilfælde.

Prisen for rengøringen er endnu ikke beregnet, og indgår derfor ikke i nedenstående forslag til takster.

Prisen for 2007 foreslås til:
Fællesrum: 3.000 kr. for en hel dag og 350 kr. pr. time. 
Dansesale, mødelokaler og undervisningslokaler: 110 kr. pr. time. Ved leje af hele Aktivcentret aftales prisen 
med centerlederen.

Lejebeløbet samt depositum på 2.000 kr. skal være indbetalt senest 3 uger før arrangementet.

Det skønnes, at indtægten pr. kalenderår vil blive på ca. 50.000 kr.

Aktivcentrets faglokaler udlejes ikke.

Ordningen evalueres løbende.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at Aktivcentret får mulighed for udlejning til borgere i Gladsaxe, firmaer, privatskoler, lokale danseskoler og 
udenbys foreninger,

at udlejningen kun kan ske i det omfang, det ikke berører for-eningernes brug af lokaler,

at taksten for fællesrummet i 2007 er 3.000 kr. for en hel dag, og 350 kr. pr. time,

at taksten for mødelokaler, undervisningslokaler og dansesale i 2007 bliver på 110 kr. pr. time,

at der opkræves særskilt betaling for rengøring,

at centerlederen for Aktivcentret ved større arrangementer har mulighed for at forhandle samlet pris,

at indtægten kan anvendes til arrangementer i Aktivcentret,



at der i 2007 gives tillægsbevilling på indtægt på 25.000 kr. til Aktivcentrets arrangementskonto finansieret af 
tilsvarende indtægter ved udlejning,

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Fritids- og Idrætsudvalget:

Der blev stemt om Børne- og Kulturforvaltningens indstilling.

Et flertal i Fritids- og Idrætsudvalget (Peter Nielsen, Khuram Malik, Gunnar Svendsen, Kim Wessel-Tolvig og 
Hanne Calberg) anbefalede Børne- og Kulturforvaltningens indstilling.

Tom Vang Knudsen undlod at stemme.

Kristian Niebuhr stemte imod under henvisning til, at han ønskede sagen udsat med henblik på at få en oversigt 
over belægningsgraden i Aktivcentrets 
lokaler.
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REGNSKAB 2006 OG OVERFØRSEL AF DRIFTSMIDLER FRA 2006 TIL 2007  

Regnskab 2006
Regnskabsresultatet er nu kendt. Børne- og Kulturforvaltningen har udarbejdet vedlagte 
regnskabsbemærkninger, ( bilag 1 og 2 ) for henholdsvis drift og anlæg.
  
Det kan i forbindelse med regnskabsaflæggelsen oplyses, at der ikke er indgået leasingaftaler i 2006 på Fritids- 
og Idrætsudvalgets områder. 

Nettoregnskabstal i 1.000 kr.
Fritids- og Idrætsudvalgets budget 2006 54.428
Tillægsbevillinger/omplaceringer 1.701
Korrigeret budget 2006 56.129
Regnskab 2006 53.222

Resultat inkl. pensioner 2.907
Efterbevilling pensioner 4
Samlet resultat 2.911

Overførsel af driftsmidler fra 2006 til 2007
Hovedprincippet er overførselsadgang for alle driftskonti, dog undtaget pensionskonti.

Overførselsbeløbet kan maksimalt blive netto-mindreforbruget, idet merforbruget på de enkelte konti ikke kan 
overføres, men skal modsvares tilsvarende i opgørelsen af mindreforbrug.

Gennemgang af driftsoverførsler på de enkelte områder under Fritids- og Idrætsudvalget:

Idræt 524
Folkeoplysning 2.004
Fritid 383
Overførsler i alt 2.911

Det foreløbige forslag til ovennævnte driftsoverførsler forelægges Fritids- og Idrætsudvalget til orientering. Der er 
tale om foreløbige beløb, som kan ændre sig. Det enkelte udvalg kan træffe principbeslutning om, hvordan 
overførte beløb inden for udvalgets ramme skal disponeres.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at regnskabet med tilhørende bemærkninger godkendes.

Fritids- og Idrætsudvalget:

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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TEMA TIL FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGETS TELT PÅ GLADSAXEDAGEN 2007  

Budgetdagen afholdes lørdag 18.08.2007 som en del af Gladsaxedagen. Udover at orientere om 
budgettet er formålet også at give borgerne en orientering om nogle udvalgte aktiviteter inden for udvalgets 
område.

Fritids- og Idrætsudvalget får stillet en bod til rådighed, hvor udvalgets medlemmer kan møde borgerne og tale 
om satsninger på fritids- og idrætsområdet. Temaerne for udvalgets bod bestemmes af de enkelte udvalg.

Det foreslås, at der i år sættes fokus på følgende temaer:

Gladsaxes kommende fritids- og idrætspolitik

Interesseorganisationen Kulturen administrerer i år 75 % af Folkeoplysningsudvalgets initiativpulje (150.000 kr.). 
Puljen skal bruges til igangsætning af udviklingsprojekter med medlemsforeningerne.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at temaet i år bliver fritids- og idrætspolitikken samt en præsentation af 
Kulturens udviklingsprojekt.

Sagen kan afgøres af Fritids- og Idrætsudvalget.

Fritids- og Idrætsudvalget:

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.



Punkt 20: Lukket

FIU 13.03.2007, nr. 20


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 14: MEDDELELSER
	Punkt 15: PROJEKT GYNGEMOSEN, MULTIIDRÆTSHAL OG FRITIDSKLUB, MØRKHØJ PARK ALLÉ
	Punkt 16: SUNDHEDSPROFIL FOR GLADSAXE KOMMUNE
	Punkt 17: UDLEJNING AF AKTIVCENTRET, TELEFONVEJ 8
	Punkt 18: REGNSKAB 2006 OG OVERFØRSEL AF DRIFTSMIDLER FRA 2006 TIL 2007
	Punkt 19: TEMA TIL FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGETS TELT PÅ GLADSAXEDAGEN 2007
	Punkt 20: Lukket

